Excelentíssima Senhora Presidente,

RONALDINHO, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de que determine junto  ao setor
competente  dessa  municipalidade  que  seja  feito  o  recapeamento  da  Rua
Francisco Puzzoni com a Avenida José Batista Ferreira, no Bairro Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária pois, como será mostrado nas

fotos abaixo, a rua supracitada está de tal forma que se faz urgente o seu

recapeamento. Os munícipes que ali residem têm reclamado de tal problema

e, inclusive, por conta do asfalto deteriorado, os veículos acabam passando e

arremessando longe as pedras que ficam soltas no solo. Uma dessas pedras

chegou  a  causar  um  acidente  em  uma  casa,  quebrando  a  vidraça  da

residência.

Assim sendo, havendo o material disponível, peço que o setor

responsável  olhe  com atenção para  este  caso de nossa cidade e,  se  não

houver o material disponível, que seja efetuado o serviço assim que obtiverem

os subsídios necessários para o recapeamento.

Abaixo anexo as fotos da Rua Francisco Puzzoni:

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Contando com a atuação tão frutuosa da atual administração,

encaminho a presente indicação.

Jaboticabal, 14 de julho de 2021.

RONALDINHO

Vereador - PATRIOTA

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-07-14T15:29:18+0000